2024年 5月 17日

 株式会社イオレ
 代表取締役社長 冨塚 優

（コード番号︓2334）

2024年 3月期 決算説明会動画・書き起こし記事公開のお知らせ

株式会社イオレは、機関投資家・アナリストの皆様向けに 「2024年 3月期 決算説明会」 の動画および書

き起こし記事を、下記の通り公開致しましたのでお知らせ致します。

記

１．掲載場所 当社ホームページ

https://www.eole.co.jp/ir/library/movie/movie_7h4ded/
２．説明者 代表取締役社長  冨塚 優
３．その他 機関投資家・アナリストの皆様向け決算説明会（質疑応答）は 5月 22日に開催予定

です。
決算説明に関する資料は、以下よりご覧ください。
2024年 3月期 決算補足説明資料

以 上

https://www.eole.co.jp/ir/library/movie/movie_7h4ded/
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02822/4ccd8b3d/f00f/46be/acdd/09f1a3599b1f/140120240514595634.pdf

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 1

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

目次

Ⅰ / 業績ハイライト

Ⅱ / 2024年3月期取組

Ⅲ / 2025年3月期戦略

Ⅳ / 業績予想

皆様こんにちは、株式会社イオレ代表取締役社長冨塚優でございます。本

日は2024年3月期決算についてご説明をさせていただきます。

本日はこちらの、4つについて順にご説明をさせていただきます。

1

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 3

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

2024年3月期 業績ハイライト

• 売上高は増収 2期連続過去最高売上高を達成

• 前期比で減益となったものの、営業利益・経常利益・純利益は2期連続黒字で着地

(百万円)

2023年3月期

実績

2024年3月期

実績
前期比

売 上 高 3,564 3,817 7.1%

コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン デ ー タ 事 業 946 803 △15.1％

H R デ ー タ 事 業 2,494 2,508 0.6％

新 規 事 業 52 432 716.7％

そ の 他 70 74 5.2％

営 業 利 益 55 41 △23.9%

経 常 利 益 54 43 △19.3%

純 利 益 36 36 △0.5％

※ 単位未満を四捨五入で表記。なお、次ページ以降も同様。

2024年3月期の業績ハイライトでございますが、売上高につきましては38

億1700万円、前期比7.1%アップ、2億5300万円の増収となりまして、二期連

続で過去最高の売り上げを更新しております。

また、前期期減益にはなったものの、営業利益につきましては4100万円、

経常利益につきましては4300万円、純利益につきましては3600万円と二期連

続で黒字の着地となりました。また、継続企業前提に関する重要事象等の記

載を解消することといたしました。

3

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 4

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

売上高推移

551
294 419

675
1,012

393

282
417

668

886

370

364

577

782

929

528

499

672

1,439

990

0

1,000

2,000

3,000

4,000

2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

4Q1Q 2Q 3Q
(百万円)

前期比7.1%

コロナウイルスによる求人
広告市場の落ち込み

Web3事業、ペット事業、
旅行事業に参入補足

直近五年間の売上高の推移でございます。私自身は2021年6月に代表取締

役に就任を致しました。約三年が経つわけでございますが、コロナウイルス

による求人広告市場の落ち込みから回復をしていく中で、Web3事業や事業

旅行事業の譲り受け・参入を経まして、売上高につきましては、順調に推移

をしているという認識をしております。

4

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 5

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

33

▲ 108

▲ 29

▲ 7

32

▲ 5

▲ 82

▲ 40

▲ 17

▲ 38

▲ 26

▲ 56

▲ 5

9

▲ 1

25

▲ 27

32

70

50

▲ 120

▲ 80

▲ 40

0

40

80

2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

業績推移 ― 四半期別経常損益

• 新規事業や人材採用への投資の影響により減益

(百万円)
4Q1Q 2Q 3Q

26 △274 △40 54 43経常損益
推移

前期比

-19.3%

一方四半期別の経常損益についてでございますが、こちらは残念ながら前

期比-19.3%となりました。特にこの第二四半期のマイナスが大きかったわけ

ですが、第４Qにかけましてはこのマイナスをカバーしております。第三四

半期に下方修正させていただいた数字に対しては、約30%アップでの着地と

いう形になっております。

5

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 6

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

増収減益の要因

求人検索エンジン大口案件の予算縮小

2023年3月期4Qから売上を織り込んでいた

が予想から乖離。新規事業の伸長で補うこと

となった。

今期より組織体制の変更を行い営業力を強

化。個々の持つ営業ノウハウを活用しイオ

レのソリューション提供によるクライアン

トの課題解決へ

2024年3月期に起きた事象 今期の見通し

新規事業への投資

「ポケカル」のシステム改修、「らくらく連

絡網＋（プラス）」のAndroid版リリース、

「休日いぬ部」のOTA化を実施

今期新たにBtoCメディアのマーケティング

施策に特化した部署を新設。「休日いぬ

部」「ポケカル」のサイト集客を強化し、

ユーザー数の増加に注力

人材採用

新規事業、広告運用に人材投資。人件費およ

び採用費による支出が増加した。

育休制度の取得促進、フルフレックス・フ

ルリモート、休日日数の増加など、働き方

改革により福利厚生を充実させ、人員の定

着及び優秀人材の獲得を目指す

この増収減益につきまして、なぜこのような形になったのかという点につ

いて大きく三つご説明をさせていただければと思います。

まず１つ目は、求人検索エンジンの大口案件の予算縮小が発生を致しまし

た。ええ、前期４Qから売り上げを織り込んでいた大口顧客の方でございま

すが、１Qは順調に推移しておりましたものの、先方のご都合により２Qは計

画を大幅に下回る形で推移することとなりました。結果といたしまして新規

事業が進捗しましたが、その部分でなんとかカバーをしているということで

ありますが、計画値よりは大幅に売り上げが下がってしまった、という結果

になっております。

2つ目の要因といたしましては、新規事業への投資ということで、「ポケ

カル」のシステム改修、「らくらく連絡網＋（プラス）」のAndroid版のリ

リース、「休日いぬ部」のOTA化というところで、経費を費消しているとい

うところでございます。

3つ目の要因は人材の採用をこちらに注力をしたという部分でございまし

て、特に新規事業案件並びに広告運用の人材の確保というところに、人件費

及び採用費の支出が増加をするというような形になり、結果として増収した

ものの減益になりました。

6

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 7

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

事業別売上割合

21%

66%

11% 2%

2024年3月期
売上高

3,817
百万円

コミュニケーションデータ事業 HRデータ事業 新規事業

売上803 百万円

（前期比 -15.1%）

売上2,508 百万円

（前期比 +0.6%）

売上432 百万円

（前期比 +716.7%）

• コミュニケーションデータ事業は15.1%の減収

期初計画通りに売上・利益を確保

• HRデータ事業は前期比から増収

大口案件の予算減少により期初計画は下回った

• 新規事業は前期比から大幅に増収

事業開始から約１年で売上構成比の11%を占める

主に代理店によるNFT販売代理が好調

その他

売上74 百万円

（前期比 +5.2%）

続きまして、事業別売上の割合についてのご説明でございます。

まずコミュニケーションデータ事業でございますが、ああ、前期比-15.1%

という結果でございますが、期初計画よりは増加で着地をしております。23

年3月期は（構成比）27%でございましたので、6ポイントほどを下げており

ます。

続いてHRデータ事業でございますが、こちらは前期比+0.6%ということで、

横ばいに近い数値になっております。先ほど申し上げた通り、大口の顧客の

売り上げが想定より下回ったということがございましたが、新規クライアン

トの獲得で売り上げも維持をしております。ええ、こちらの方は（構成比）

23年3月期には70%でございましたが、24年3月期は66%と、4ポイント下げ

ております。

新規事業に関してでございますが、前期比716.7%アップということで、

シェアは一年間で3%から11%ということで8ポイントアップをしております。

中でもWeb3事業が予想を聞く上回った結果となりました。

7

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 8

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

事業別売上推移

• HRデータ事業は過去最高売上高を更新

41 70 74
52

432

1,385

2,494

2,508659

946

803

0

1,000

2,000

3,000

4,000

2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

(百万円 )
コミュニケーションデータ事業

HRデータ事業

新規事業

その他

事業別売上推移でございます。この棒グラフの通り、各事業ごと数字を順

調に伸ばしてきております。

8

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 9

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

各サービスの動き

求人検索エンジン広告運用
• Indeed 認定パートナー

2023年上期総合売上賞ゴールドカテゴリ1位を受賞

ジョブオレ
• 取り扱い求人数60万件突破（前期比79.9%増）
• Indeed PLUSとの連携に向けてシステム開発

HRアドプラットフォーム • 連携メディア数が37を突破（2024年3月期で7メディア追加）

らくらく連絡網
• 「らくらく連絡網＋（プラス）」Android版をリリース
• 後継版として「らくらく連絡網＋（プラス）」への移行キャンペーンを開始

pinpoint • 就活メディアとデータ連携、新卒採用領域へのマーケティングを強化

らくらくアルバイト • 2024年3月29日サービス終了

Web3事業
• 代理店強化によりNFT販売代理事業が好調に推移
• DEA社との共同プロジェクト「Answer to Earn」サービス開始

ペット事業
• 「休日いぬ部」のOTAを開始

今後は旅館・ホテルの直仕入れにより収益率を上げていく

旅行事業
• 2023年9月に旅行業免許取得
• 2024年2月よりイオレによる募集型企画旅行の造成、販売開始

また各サービスの動きでございます。詳細は決算資料等をご覧になってい

ただければと思います。

9

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

2024年3月期取組Ⅱ

10

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 11

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

成長戦略

現状売上の7割を占めているHR事業を引き続き拡大させながらコミュニケーションデータ事業・新規事業を伸

ばし利益率を改善していく。時勢の影響を受けにくい安定した収益基盤を構築しながら、

自社データベースを拡大する。

HRデータ事業

新規事業

コミュニ

ケーション

データ事業

求人広告運用の業績拡大
求人検索エンジンの代理運用1

新サービスの更なる成長
ペット・ Web3・旅行事業2新規事業の創造

らくらく連絡網の顧客基盤を活用する3

自社

データベース

の強化

0

続きまして、2024年3月期の取り組みについてご説明をいたします。最初

に成長戦略でございますが、4つ描かせていただいております。

一つ目は自社データベースの強化。2つ目は求人広告運用の業績拡大。3つ

目は新サービスのさらなる成長。4つ目は新規事業の創造でございます。こ

ちら一つずつこの後説明をさせていただきます。

11

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 12

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

⓪自社データベースの強化

• 2023年11月 「らくらく連絡網＋（プラス）」Androidアプリをリリース

• 2024年3月  「らくらく連絡網」から会員移行キャンペーンを開始

今後も「らくらく連絡網」の後継版として機能を追加、移行キャンペーンを実施予定

会員基盤の共通化・行動履歴データ蓄積により、プラットフォームの価値を高め新たなマネタイズに

繋げる。データの質向上によるデータ拡充を図る

※今後リリース検討中の機能

まず最初に、一つ目を説明致します。数字が⓪という風に書かせていただ

いてますが、ベースとなる戦略ということであえて⓪をつけさせていただい

ております。

自社データベースの強化ということでございまして、前期は、11月に「ら

くらく連絡網＋（プラス）」のAndroid版のリリース、それから3月に「らく

らく連絡網」からの会員移行キャンペーンを開始しておりまして、今後もら

くらく連絡網の後継版として機能を追加。移行キャンペーンを実施する予定

でございます。こちら会員基盤の共通化、行動履歴データの蓄積により、プ

ラットフォームの価値を高め新たなマネタイズにつなげていきたいと考えて

おります。また、データの質向上によるデータ拡充も図ってまいりたいと考

えております。

12

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 13

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

❶ 求人広告運用の業績拡大

「Indeed 認定パートナー制度」において、『2023 年上期総合売上賞 ゴールドカテゴリ 1 位』と

『2023 年上期ベストグロース賞売上部門ゴールドカテゴリ 1 位』の二冠を受賞。

プラチナム  4社

ゴールド   24社

シルバー+ 20社

シルバー

通常認定

Indeed

認定パートナー
※2024年3月時点

2018 Indeed 認定パートナー制度開始

シルバーパートナーとして認定

2019

2020 上期総合売上賞シルバーカテゴリ 1位

2021 上期総合売上賞シルバーカテゴリ 1位

上期ベストグロース賞売上部門シルバーカテ

ゴリ 1位

ゴールドパートナー認定

2022

2023 上期総合売上賞 ゴールドカテゴリ 1位

上期ベストグロース賞売上部門ゴールドカテ

ゴリ 1位

続きまして2つ目、求人広告分用の業績拡大についてでございます。

前期上期はIndeedにて上期総合売上賞ゴールドカテゴリー1位を獲得する

ことができました。順調にIndeed社の中ので確固たるポジションを築いて

参っております。今期に関しましてもさらに注力をして、プラチナムを目指

してまいりたいという風に思っております。

13

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 14

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

• 2023年度3月期3Qから開始した新規事業（Web3事業・ペット事業・旅行事業）はWeb3

事業のNFT販売を中心に売上拡大

NFT販売代理強化、BtoCメディアの集客力強化の成長戦略を描く

❷ 新サービスの更なる成長

0

50,000

100,000

150,000

2023年3月期

3Q

4Q 2024年3月期

1Q

2Q 3Q 4Q

(千円 )新規事業 四半期別売上高

+23%
+22%

+62%

+46%

ペット事業・Web3
事業に参入
ゲームギルド運営事
業を開始

「休日いぬ部」事業
譲受
「perrole」リリース
「ポケカル」事業譲
受

旅行業免許取得 「Answer to Earn」
サービス開始
「休日いぬ部」OTA
開始

補足

+174%

3つ目、新サービスのさらなる成長についてでございます。2023年度3月期
3Qから開始をいたしました新規事業（Web3事業、ペット事業、旅行事業）
はWeb3事業を中心に売上を拡大してまいりました。今後もWeb3事業の強化、
BtoCメディアの集客力強化の成長戦略を描いてまいりたいと思っております。

14

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 15

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

新規事業の創造

「らくらく連絡網＋」の会員基盤を活用した新規事業の立ち上げを事業譲受も視野に入れ今後も展

開していく。各サービスの会員基盤を増やすことで共通顧客基盤規模の拡充を目指す

自社データベース
約700万人の会員基盤

ペット

広告配信

ペット×旅行

旅行

NFT売買

プラットフォーム

保険・教育

スポーツ施設

NFTゲーム

HR事業

今後のチャレンジ可能性領域

共通顧客基盤

15

最後、新規事業の創造というところでございますが。就任をいたしまして
から、この三年の間に新しい事業に取り組んでまいったわけですが、考え方
は一貫して変化ございません。「らくらく連絡網＋（プラス）」の会員基盤
を活用した新規事業の立ち上げを、自ら作っていくということもそうですし、
また事業の譲り受けを視野に入れながら、今後も展開をしていきたいという
風に考えております。

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 17

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

2025年3月期戦略

1 組織再編

2 メディアの強化

3 人的資本に関する取組

4 新規事業の創造

17

続きまして、2025年3月期の戦略についてご説明をいたします。こちらに
ついては、四つの項目についてお話をさせて頂ければと思います。

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 18

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

組織再編

セールス

運用部

HRユニット

セールスG

運用G

販促ユニット

セールスG

運用G

HR

テクノロジーU

サービス運用

開発部

新規事業

開発室

ペットG

Web3G

…

• 営業と運用の管轄を分割することで専門性を高め、

パフォーマンスの向上を目指す

• メディアプロデュースUを新設。「休日いぬ部」

「ポケカル」などBtoCメディアの価値を高めるため

のマーケティング施策を強化

セールスU

HR G

Agent G

SP G

オペレーション

コンサルティングU

HR SP G

HRテクノロジーG

ニュービジネスU

Web3 G

…

メディア

プロデュースU

ペットG

マーケプランニングT

営
業
と
運
用
に
分
割

新

設

旧 新

• 営業と運用が同じユニットであるため業務内容が多

岐に渡っていた

• サービスでユニットが区分されており、営業担当が

各部署に分散しているためノウハウの共有がしづら

かった

組織図より一部抜粋

一つ目、組織の再編という風に書かせていただきました。従来は左側にあ
るような組織体制を組んでまいりました。旧セールス運用部ではHRユニット
と販促ユニットで取り扱ってる領域を分け、その中にセールスと運用の組織
を持っておりました。
今期に関しましては、HR領域、販売促進の領域を合わせ、セールスの部隊

を、非常に強化していかなければならないという風に考えております。その
ような意味において、今期からはセールスユニットと、運用の部隊であるオ
ペレーションコンサルティングユニットと「セールス（営業）」と「オペ
レーション（運用）」と二つに組織を分け、それぞれの領域を磨いていくと
いう形に変化をさせていきます。セールス部隊と運用部隊に分けることに
よって、それぞれの領域の専門性をより高めていけるような、お互いにナ
レッジを共有できるような形で、強化を図っていきたいという風に思ってお
ります。ユニットは分かれるものの、定期的なミーティングは随時実施をし
ていくことで情報共有を密にしていくということを考えております。
また新設といたしまして、メディアプロデュースユニットという組織を

作っております。こちらは「休日いぬ部」「ポケカル」などのBtoCメディア
の価値を高めるためのマーケティング政策を強化する意味合いで、新しい組
織を作っており、特に集客の強化をしていきたいと思っております。

18

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 19

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

メディアの強化

休日いぬ部

• 今期中にサイトリニューアルを目標

• OTA開始後の機能の最適化

• 直販売を増加し収益率を改善

ポケカル

• サイトUIの改善

• 現在のメインユーザー層であるシニア層から、

WEBマーケティング施策を強化することで若年

層のユーザーを取り込む

このメディアの強化というところ、売れるメディアを作って収益を上げた
いというところでございますが、「休日いぬ部」に関しましては、今期中に
サイトリニューアルをしていきたいと思っております。前期3月末にOTA化
はスタートはしていますが、より機能を最適化することにも取り組み、結果
として直販売を増加させて収益率を改善させていきたいと思っております。
ポケカルに関しましては、サイトUIの改善と現在のメインユーザー層であ

るシニア層からWebマーケティングの施策を強化することで、若年層のユー
ザーを取り込んでいきたいとに思っております。これまでシニアが中心だっ
たためにであまりWebに力を入れてなかったという過去がございますが、今
後らくらく連絡網ユーザーを取り込んでいくと考えると、Webマーケティン
グの強化は必須と思っております。

19

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 20

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

76 78 77
80 78

82

90

104

111
114 112

60

80

100

120

FY22

2Q

3Q 4Q FY23

1Q

2Q 3Q 4Q FY24

1Q

2Q 3Q 4Q

従業員数

人的資本

従業員数

112人

平均年齢

35.9歳

平均勤続年数

3.72年

52.147.9

男女比

ポケカルに関しましては、サイトUIの改善と現在のメインユーザー層であ
るシニア層からWebマーケティングの施策を強化することで、若年層のユー
ザーを取り込んでいきたいという風に思っております。これまでシニアが中
心だったためにであまりWebに力を入れてなかったという過去がございます
が、今後らくらく連絡網ユーザーを取り込んでいくと考えると、Webマーケ
ティングの強化は必須と思っております。

20

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 21

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

人的資本に関する取組

今後も社員一人一人が最大限の力を発揮する環境を整えていく。

フルリモート・フルフレックス制

• 場所や時間にとらわれず働ける環境づくり

• 社員全体の85％以上が在宅を中心とした業務体制

男女の多様な働き方

• 女性マネージャー比率55.5％

• 男性の育児休暇取得

働き方改革

• 年間休日日数130日以上

• 平均残業時間19時間/月

また、フルリモート・フルフレックス制度を導入し、場所や時間にとらわ
れない働き方、これを可能にする環境づくりを行っており、現在社員の85%
以上が在宅を中心とした業務体制となっております。こういう体制を作ると
いうだけではなく、人事制度と連動したああことができて初めて成果がある
ものだと私は考えております。プロセスも重要ですが、結果で評価をすると
いう考え方です。結果を出していただければどこで働いても構わない、とい
う人事制度と連動した働き方の改革になっています。

また、多様な働き方ということで、先ほど女性の従業員の数が増えたとい

う話もそうですが、マネージャーの比率も男女半分半分というような状態に
なっておりますし、また、育児休暇については男性マネージャーがこの制度
を利用するというような実績もございました。他にも年間休日日数130日以
上、平均残業時間月19時間となっており、働きやすい職場を推進していくこ
とで、優秀な人材を確保できるような体制をつくっていきたいと考えていま
す。今いる社員の一人一人の最大限の力を発揮できるような環境を整えてい
き、業績向上につなげていきたいと考えております。

21

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 22

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

新規事業の基本戦略

既存事業の強みが生きる領域で新規事業を展開し、早期成長を狙う

新たに獲得したデータは既存事業でも活用し、相乗効果を狙う

ユーザー数増加ユーザー層増加

事業強化既存事業強化 新規事業
立ち上げ

データ強化

収益化収益化

ユーザー送客

データ活用

新たなユーザー取込

データ基盤の強化

既存事業での成長サイクル 新規事業の立ち上げサイクル

続きまして新規事業の基本戦略でございます。こちらは昨年開示させてい
ただいたものと変更はございません。既存事業での成長サイクル、新規事業
の立ち上げのサイクルと、両輪を回していきたいと思っております。

22

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 24

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

2025年3月期業績予想

2024年3月期 実績 2025年3月期 通期予想 前年同期比

売 上 高 3,817 4,000 ＋4.8％

営 業 利 益 41 42 ＋0.1％

経 常 利 益 43 42 ▲3.9％

当 期 純 利 益 36 56 ＋52.9％

(百万円)

売 上 高 内 訳
2024年3月期 実績 2025年3月期 通期予想 前年同期比

コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン
デ ー タ 事 業

803 659 ▲  17.9%

H R デ ー タ 事 業 2,508 2,669 ＋ 6.4%

新 規 事 業 432 639 + 47.9%

そ の 他 74 33 ▲ 55.4%

2025年3月期の業績予想でございます。
売上高につきましては、40億円、前年同時期比4.8%アップ、営業利益につ

きましては、4200万円。経常利益につきましては4200万円、当期純利益につ
きましては5600万円を予想しております。

24

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 25

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

事業別業績予想

HRデータ事業

コミュニケーションデータ事業

HRデータ事業

新規事業

売上659 百万円

（前期比 ▲17.9%） 14%

67%

16%
3%

2025年3月期
売上高

4,000
百万円

売上2,669 百万円

（前期比 +6.4%）

売上639 百万円

（前期比 +47.9%）

※百万円単位で四捨五入しているため合計と一致しません

その他

売上33 百万円

（前期比 ▲55.4%）

事業別の業績予想については以下の通りでございます。コミュニケーショ
ンデータ事業に関しましては、前期比17.9%。売上6億5900万円、HRデータ
事業につきましては前期比+6.4%、26億6900万円。新規事業につきましては、
前期比47.9%アップ、6億3900万円、その他3300万円というような形になっ
ております。

25

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 26

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

2025年3月期方針

今期の取り組み 中長期

データの拡充と有効活用
• らくらく連絡網+による顧客データ

拡充のための機能追加投資

• pinpointの連携データ拡充

• 代理店戦略強化

• 新たな収益モデルの確立

• 代理店戦略の発展

• アライアンスの継続

• 新規事業の創出

営業力強化による売上拡大
• 新卒領域の強化

• 組織編制の変更

• 既存顧客の取引継続率維持

• 大手メディアとの連携による収益化

• 運用自動化による利益率向上

• 中小企業へ顧客層拡大

• 新規事業の創出

代理店とメディア強化
• NFT販売のチャネル開拓

• DEAとの商品開発や各種提携

• ペット事業の収益増

• BtoCメディアの集客アップ

• 事業を横断したポイント経済圏の

確立

• 新規事業の創出

コミュニケーションデータ事業

HRデータ事業

新規事業

売上659 百万円

（前期比 ▲17.9%）

売上2,669 百万円

（前期比 +6.4%）

売上639 百万円

（前期比 +47.9%）

2025年3月期の方針でございます。

コミュニケーションデータ事業につきましては、データの拡充と有効活用
というようなことで、「らくらく連絡網＋（プラス）」による顧客データ拡
充のための機能追加投資、「pinpoint」の連携データの拡充、代理店戦略の
強化をしていきたいという風に思っております。

HRデータ事業につきましては、営業力強化による売上拡大ということで、
特に新卒領域の強化、組織編成の変更によって既存顧客の取引継続率を維持
しながら、大手メディアとの連携によって収益化を図っていきたいと考えて
おります。

新規事業につきましては、代理店とメディアの強化というようなことでご
ざいまして、Web3のチャネル開拓、DEA社との商品開発や各種提携の強化、
ペット事業の収益をアップさせる、また、BtoCメディアの集客アップに注力
をしていきたいと思っております。

26

Copyright©2024 eole Inc. All Rights Reserved 27

業績ハイライト

2024年3月期取組

2025年3月期戦略

業績予想

本資料は、株式会社イオレ（以下、当社）の現状をご理解いただくことを目的として作成したものです。当社は、当社

が入手可能な情報の正確性や完全性に依拠し、前提としておりますが、その正確性あるいは完全性について、当

社は何ら表明及び保証するものではございません。

また、将来に関する記述が含まれている場合がございますが、実際の業績はさまざまなリスクや不確定要素に左

右され、将来に関する記述に明示または黙示された予想とは大幅に異なる場合がございます。したがって、将来

予想に関する記述に全面的に依拠することのないようご注意ください。

本資料及びその記載内容につきまして、当社の書面による事前の同意なしに、第三者が、その他の目的で公開ま

たは利用することはご遠慮ください。

免 責 事 項

以上、2024年3月期決算についてお話をさせていただきました。ご視聴誠に
ありがとうございました。今後ともよろしくお願い致します。

27

	2024年3月期　2024年3月期　決算説明会動画・書き起こし記事公開のお知らせ
	draft10_【動画撮影用】2025年3月期決算説明資料_final
	既定のセクション
	スライド 1: 目次
	スライド 3: 2024年3月期　業績ハイライト
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6: 増収減益の要因
	スライド 7: 事業別売上割合
	スライド 8: 事業別売上推移
	スライド 9: 各サービスの動き
	スライド 10: Ⅱ
	スライド 11: 成長戦略
	スライド 12: ⓪自社データベースの強化
	スライド 13: ❶ 求人広告運用の業績拡大
	スライド 14: ❷ 新サービスの更なる成長
	スライド 15: 新規事業の創造
	スライド 17: 2025年3月期戦略
	スライド 18: 組織再編
	スライド 19: メディアの強化
	スライド 20: 人的資本
	スライド 21: 人的資本に関する取組
	スライド 22: 新規事業の基本戦略
	スライド 24: 2025年3月期業績予想
	スライド 25: 事業別業績予想
	スライド 26: 2025年3月期方針
	スライド 27